ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NN  Văn Quan, ngày       tháng 5 năm 2024

V/v hỗ trợ người chăn nuôi bị

thiệt hại do bệnh Dịch tả lợn

Châu Phi từ năm 2021-2023

                               Kính gửi:
- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông báo số 188/TB-UBND, ngày 12/4/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lạng Sơn về Kết luận giao ban Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh (ngày 08/04/2024). Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Phòng Nông nghiệp

và PTNT, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực

hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Nông nghiệp và PTNT, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp

    - Hướng dẫn Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện hồ sơ theo quy định

tại Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ quy định về cơ

chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại

do thiên tai, dịch bệnh.

- Kiểm tra, rà soát, tổng hợp số liệu thiệt hại do bệnh Dịch tả lợn Châu Phi

từ các đơn vị xã, thị trấn đề nghị hỗ trợ.

- Thẩm định hồ sơ đề nghị hỗ trợ của các xã, thị trấn và tham mưu cho Ủy

ban nhân dân huyện phê duyệt hỗ trợ (các trường hợp đủ điều kiện theo quy định),

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Tiến hành kiểm tra, rà soát, tổng hợp số liệu thiệt hại do bệnh dịch tả lợn

Châu Phi và chịu trách nhiệm toàn diện về tính chính xác, tính hợp pháp của số

liệu đề nghị hỗ trợ.

- Trình hồ sơ đề nghị hỗ trợ thiệt hại do bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa

bàn theo Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/20217 của Chính phủ quy định

về cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị

thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh. (Các xã, thị trấn gửi hồ sơ về Ủy ban nhân dân

huyện qua phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trước ngày 15/5/2024 )

- Thời điểm hỗ trợ: từ ngày 01/01/2021 cho đến khi Nghị định mới quy định

về cơ chế, chính sách hỗ trợ phòng, chống dịch bệnh động vật được ban hành và có

hiệu lực thi hành.

- Điều kiện hỗ trợ, mức hỗ trợ, trình tự, thủ tục hỗ trợ thực hiện theo Nghị

định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/20217 của Chính phủ quy định về cơ chế,

2

chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do

thiên tai, dịch bệnh.

(Gửi kèm Thông báo số 188/TB-UBND, ngày12/4/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Lạng Sơn và Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/20217 của Chính phủ)

UBND huyện yêu cầu Phòng Nông nghiệp và PTNT, Trung tâm Dịch vụ

nông nghiệp và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức thực hiện.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, liên hệ Bà Lăng Thúy Hồng, chuyên

viên Phòng Nông nghiệp và PTNT (SĐT 0833357927) để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh (B/c);

- Chi cục Chăn nuôi - Thú y tỉnh (B/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Hứa Phong Lan

		2024-05-06T09:12:24+0700

		2024-05-06T10:29:42+0700

		2024-05-06T10:29:42+0700

		2024-05-06T10:29:42+0700